
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

”GARIBALDI"
Catania

DELIBERAZIONE N. 6 Lg del
I 3 GIU. 2023

Oggetto: Presa d’atto e recepimento del verbale di deliberazione 1167 del 19.05.2023 dell’Azienda Sanitaria

Provinciale di Ragusa << Procedura di gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la

fornitura triennale di pacemaker e materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca per le

UU.00 CC. di Cardiologia delle Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale.

Subentro della società Gi. Pi Medical 5.r | alla società MicroPort CRM S. r I nel contratto di fornitura dei lotti n.

22-72-76-77» |

Proposta N° //> 10del…
Settore Proweditorato ed Economato

Il Response
' ‘Istruttoria Il Dirigente Amministrativo Il Dirigente Responsabi

,
vveditorato 1

.
' Dott.ssa Olga Marietta /_ Dott. Ing. |n so :

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto Economico Importo Aut…

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n.5, Catania

il Commissario Straordinario

nominato con D.A. n. 53 del 29.12.2022 (rettificato con D.A. 1/2023)

|

con l‘assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione

Doll.ssa Maria Antonietta Li Celzi



Il Dirigente Responsabile UOC Proweditorato ed Economato

Premesso che in esecuzione della deliberazione n. 1701 del 23.07.2021, l’Azienda Sanitaria Provinciale di

Ragusa, nella qualità di Azienda Capofila, ha indetto la gara finalizzata alla conclusione di un accordo quadri) per
la fornitura triennale in somministrazione, con eventuale mantenimento per ulteriori mesi dodici, di Pacerriaker

e materiale per elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca in favore delle UU.OO.CC di Cardiologia delle
Aziende Sanitarie, Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale, suddivisa in 184 lotti;

Che la procedura di cui al superiore capoverso risulta aggiudicata dall'Azienda Capofila giusta verbale di

deliberazione n. 768 del 25.03.2022;

Considerato che con verbale di deliberazione n. 656 del 09.05.2022 questa Azienda ha recepito gliìesiti

definitivi della procedura di Bacino per la Sicilia Orientale per la fornitura di pacemaker e materialè per
elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca;

Preso atto che risulta pubblicato all’albo pretorio dell’Azienda Capofila il verbale di deliberazione n. 1167 del

19.05.2023 << Procedura di gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura
triennale di pacemaker e materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca, per le UU.OO.CC. di

Cardiologia delle Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale. Subentro
della società Gi.Pi Medical S.r.l. alla società Microport CRM S.r.l. nel contratto di fornitura dei lotti n. 22-72-76—

77.» ‘

Che l’Azienda Capofila dispone il subentro della ditta Gi.Pi Medical S.r.l. nelle forniture di dispositivi di chi ai

lotti n. 22-72-76-77 della procedura di gara di cui al presente atto;

Che, pertanto, viene autorizzata con effetto immediato, in favore della Ditta Gi.Pi Medical S.r.l. con sede legale
in Via Gabriele D’Annunzio 190 e P.IVA 05261540875, la modifica soggettiva del contratto d’appalto già in

essere con la Ditta MicroPort CRM S.r.l.; :

Che, per quanto sopra premesso, attesa la necessità di assicurare I’attività assistenziale delle UU.OO.CC. di

questa ARNAS Garibaldi, si procede al recepimento del verbale di deliberazione n. 1167, con il quale l’A$P di

Ragusa dispone ed autorizza il subentro della ditta Gi.Pi Medical S.r.l. nel contratto di fornitura di dispositivi di

cui ai lotti n. 22-72»76—77 della procedura di gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadrd per
la fornitura triennale di pacemaker e materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca, per le

UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale;

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa
disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. n.190/201

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

di prendere atto del verbale di deliberazione il verbale di deliberazione n. 1167 del 19.05.2023 «Procedura di

gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura triennale di pacemaker e

materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca, per le UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende

Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale. Subentro della società Gi.Pi Medical

S.r.l. alla società Microport CRM S.r.l. nel contratto di fornitura dei lotti n. 22-72-76-77.»



di procedere, attesa la necessità di assicurare l’attività assistenziale delle UU.OO.CC. di questa ARNAS

Garibaldi, al recepimento del verbale di deliberazione n. 1167 del19.05.2023 , con il quale I’ASP di Ragusa , in

qualità di Azienda Capofila, dispone ed autorizza il subentro della ditta Gi.Pi Medical S.r.l. nelle forniture di

dispositivi di cui ai lotti n. 22-72-76-77 della procedura di gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo

quadro perla fornitura triennale di pacemaker e materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca,

per le UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia

Orientale;

di prendere atto che il subentro nelle forniture non comporta alcun ulteriore impegno di spesa in quanto
awiene agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara dalla ditta MicroPort CRM

S.r.l. ;

di stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera al fine degli

adempimenti di rispettiva competenza;

Allegati (D.Lgs n. 196/2003 e D.Lgs n. 101/2018):
1) Verbale di deliberazione n. 1167 del 19.05.2023

Il Dirigente Responsabile UOC P o editorîo ed Economato
Dott. Ing. V ' uss

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte integrante e

sostanziale del presente provvedimento;

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia espressa dal

dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale.

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente

e, pertanto, di:

Prendere atto del verbale di deliberazione il verbale di deliberazione n. 1167 del 19.05.2023 «Procedura di

gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per la fornitura triennale di pacemaker e

materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca, per le UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende

Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale. Subentro della società Gi.Pi Medical

S.r.l. alla società Microport CRM S.r.l. nel contratto di fornitura dei lotti n. 22-72-76-77.»



Procedere, attesa la necessità di assicurare l’attività assistenziale delle UU.OO.CC. di questa ARNAS Garibaldi,

al recepimento del verbale di deliberazione n. 1167 del 19.05.2023 , con il quale I'ASP di Ragusa , in qualità di

Azienda Capofila, dispone ed autorizza il subentro della ditta Gi.Pi Medical S.r.l. nelle forniture di dispositiM di

cui ai lotti n. 22—72-76-77 della procedura di gara aperta finalizzata alla conclusione di un accordo quadro per
la fornitura triennale di pacemaker e materiale di elettrofisiologia ed elettrostimolazione cardiaca, per le

UU.OO.CC. di Cardiologia delle Aziende Sanitarie Ospedaliere ed Universitarie del Bacino della Sicilia Orientale;

Prendere atto che il subentro nelle forniture non comporta alcun ulteriore impegno di spesa in quanto
avviene agli stessi prezzi, patti e condizioni già stabiliti e praticati in sede di gara dalla ditta MicroPort CRM

S.r.l. ;
.

Stabilire di notificare il presente atto ai Dirigenti Responsabili della Farmacia Ospedaliera al fine degli

adempimenti di rispettiva competenza;

Munire il presente atto della clausola di immeditata esecuzione al fine di assicurare senza soluzione di

continuità le forniture di cui al presente atto.

IL DIRETTORE AMMINISTR
(Dott. Giovanni Armin

IVO



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all‘albo dell'Azienda, il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al , ai

sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa mon è

stata prodotta opposizione.

Catania,

Il Direttore Amministrativo

Inviata all'Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:
‘ immediatamente

EI perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pubblicazione

[i a seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:

A) Nota approvazione prot. n. del
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Il Funzionario Responsabile


